

**Nr 45.**

Av herr **Tjällgren**, om inrättande i Västernorrlands län av en fast försöksgård för jordbruket i mellersta Norrland.

I skrivelse till Kungl. Maj:t anhöll riksdagen den 15 juni 1920, att Kungl. Maj:t måtte föranstalta om en allsidig utredning dels rörande utvidgning av den försöksverksamhet på jordbruksområdet, vilken redan då bedrevs vid de fasta försöksstationerna, dels ock rörande anordnande av fasta försöksgårdar för jordbruket. Kungl. Maj:t uppdrog åt styrelsen för centralanstalten för försöksväsendet på jordbruksområdet att verkställa den av riksdagen begärda undersökningen. Styrelsen tillsatte för verkställande av uppdraget en kommitté, vilken den 20 juni 1925 avlämnade sitt förslag med hemställan om omedelbart inrättande av två försöksgårdar, nämligen å Lanna Borregård i Skaraborgs län och Offers gård i Boteå socken av Västernorrlands län. I skrivelse den 30 november 1925 överlämnade styrelsen för centralanstalten kommitténs betänkande till Kungl. Maj:t jämte förslag till vissa riktlinjer för ifrågavarande försöksverksamhet.

Kungl. Maj:t uppdrog därefter åt styrelsen för centralanstalten att i huvudsaklig överensstämmelse med av styrelsen angivna riktlinjer fullfölja utredningen och avgiva förslag rörande upprättande av försöksgårdar. Ytterligare utredning verkställdes av utsedda kommitterade, vars betänkande, innehållande fullständig utredning ifråga om Lanna Borregård och Offer, av styrelsen överlämnades i skrivelse till Kungl. Maj:t den 29 november 1926.

I proposition nr 136 till 1928 års riksdag föreslog Kungl. Maj:t riksdagen inrättande av försöksgård vid Lanna Borregård samt äskade medel för detta ändamål, vilka även beviljades av riksdagen. Däremot ansåg sig departementschefen icke då böra framlägga förslag rörande försöksgård inom Västernorrlands län.

Såsom framgår av ovanstående har den verkställda utredningen givit till resultat, att tvenne försöksgårdar ansetts omedelbart av behovet påkallade, en för lerjordsområdet i Skaraborgs län och en för mellersta Norrlands fastmarksjordar i Västernorrlands län, ehuru Kungl. Maj:t endast upptog den ena av dessa gårdar i sitt förslag. Det torde emellertid vara uppenbart, att trängande behov av dylik försöksverksamhet även för Norrland föreligger, ej minst på grund av de särskilda klimatiska förhållandena, varunder det norrländska jordbruket arbetar. Då för närvarande en gård, som vid utredningen befunnits

fullt lämplig för ändamålet, står till förfogande, torde alla skäl tala för inrättande snarast möjligt av nämnda försöksgård.

På grund av det anförda hemställes,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om förslag till nästa års riksdag om inrättandet i Västernorrlands län av en fast försöksgård för jordbruket i mellersta Norrland.

Stockholm den 19 januari 1929.

*L. Tjällgren.*

---